



خبرگزاری: فارس

حوزه: استانها

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۵

## نماینده مردم دماوند در مجلس خبر داد

### واگذاری بیمارستان حضرت فاطمه (س) دماوند به دولت در ماه آینده/ جذب ۵۰ نیروی جدید بیمارستانی در

#### دماوند

نماینده مردم شهرستان های دماوند و فیروزکوه در مجلس از واگذاری بیمارستان حضرت فاطمه (س) دماوند به دولت در ماه آینده خبر داد و گفت: وزارت بهداشت با جذب ۵۰ نیروی جدید در این بیمارستان موافقت کرده است.

به گزارش خبرگزاری فارس از شرق استان تهران، حمیدرضا مشهدی عباسی ظهر امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به واگذاری بیمارستان حضرت فاطمه (س) به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: با توجه به صورت جلسه و مکاتباتی که صورت گرفت، این بیمارستان در بهمن ماه امسال به بخش دولتی واگذار می شود و زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی قرار می گیرد.

وی ادامه داد: بیمارستان حضرت فاطمه (س) دماوند بدهی و طلب هایی داشت که در این راستا با تشکیل هیئت نظارتی با حضور فرماندار دماوند، شهردار و شورای اسلامی شهر دماوند و مدیرعامل مربوطه تعهدات حقوقی این بیمارستان را پذیرفتیم.

نماینده مردم شهرستان های دماوند و فیروزکوه در مجلس تصریح کرد: بخشی از بدهی های بیمارستان مربوط به مالیات است و از آنجایی که این بیمارستان خیریه است، بحث تعلق گرفتن مالیات به آن منتفی می شود.

مشهدی عباسی با بیان اینکه بیمارستان حضرت فاطمه (س) دماوند ۷۰۰ میلیون تومان بدهی و ۵۰۰ میلیون تومان طلب دارد، تأکید کرد: مابقی بدهی ها مربوط به آب، برق و گاز است که هیئت نظارت تشکیل شده با توجه به تعهدات خود این مبالغ را صفر می کند و بیمارستان را به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی واگذار می کند.

وی بیان کرد: در مکاتبات صورت گرفته با وزارت بهداشت، بیمارستان ۴۵ تخت خوابی حضرت فاطمه (س) جهت تأمین نیروی انسانی بخش های در حال راه اندازی، ۵۰ نیروی جدید را جذب خواهد کرد که البته در وهله نخست اولویت با کادر بیمارستانی در حال فعالیت است.



نماینده مردم شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه در مجلس اضافه کرد: با توجه به طرح تحول سلامت، مردم با مراجعه به این بیمارستان هزینه‌های درمانی‌شان کاهش پیدا می‌کند که این موضوع سطح رضایت‌مندی مردم را نیز افزایش خواهد داد.

مشهدی عباسی با بیان اینکه اکنون بیمارستان سوم شعبان مراجعه‌کنندگان بسیاری را از شهر دماوند و شهرهای اطراف دارد، گفت: با واگذاری بیمارستان حضرت فاطمه (س) به بخش دولتی، کیفیت درمانی در هر دو بیمارستان افزایش پیدا می‌کند و بیمارستان سوم شعبان نیز می‌تواند خدمات بهتر و مطلوب‌تری را به مردم ارائه دهد.

انتهای پیام/۶۷۰۱۹/ذ/۳۰۳/پ۳۰۰۳



خبرگزاری: مهر

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۶

## با حضور وزیر بهداشت؛

### آزمایشگاه های برتر حوزه سلامت تقدیر شدند

آزمایشگاه های برتر در حوزه فرآورده های غذایی، دارویی، مکمل ها و آرایشی و بهداشتی، صبح امروز با حضور وزیر بهداشت، معرفی و تقدیر شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، چهارمین همایش کشوری آزمایشگاه های برتر، با حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان غذا و دارو، و مدیران حوزه تجهیزات پزشکی و دارویی، صبح شنبه ۲۶ دی ماه جاری در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

این همایش، به منظور تقدیر از جامعه پرتلاش و متخصص آزمایشگاهی کشور در حوزه کنترل کیفی فرآورده های دارویی، غذایی، مکمل و همچنین طبیعی، آرایشی و بهداشتی، تجهیزات و ملزومات پزشکی و فرآورده های بیولوژیک، برگزار شد.



خبرگزاری: فارس

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۶

**وزیر بهداشت:**

## **متخلفین در حوزه غذا و دارو مستحق بالاترین مجازات‌ها هستند / ابلاغ لیست جراحی‌های امکان‌پذیر در**

### **کلینیک‌ها**

وزیر بهداشت با اشاره به عمل جراحی بینی جوانی که منجر به حادثه برای وی شد گفت: لیست جراحی‌های امکان‌پذیر در کلینیک‌ها دو هفته قبل ابلاغ شد ولی به طور کلی جراحی بدون عارضه نیست.

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، سید حسن هاشمی در حاشیه همایش کشوری آزمایشگاهی برتر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: گاهی مردم پول ویزیت دکتر و نسخه را می‌دهند ولی دارو به جای اینکه الیام‌بخش باشد فرد را بیمارتر کرده و غذا نیز به جای اینکه سبب حفظ سلامتی فرد شود عوارض به همراه دارد.

وی تصریح کرد: کسانی که در زمینه غذا و دارو تخلف می‌کنند مستحق بالاترین مجازات‌ها هستند و من از کسانی که آزمایشگاه‌های غذا و دارو را اداره می‌کنند خواسته‌ام که در این زمینه دست کسانی که تخلف کرده را در دست قانون گذاشته و اقدام لازم را انجام دهند.

همچنین از دستگاه قضا انتظار می‌رود سریع‌ترین و بیشترین برخوردها را در این زمینه داشته باشد.

وزیر بهداشت در رابطه با تعرفه آزمایشگاه‌ها گفت: هیأت وزیران در این زمینه تصمیم می‌گیرد ما تعرفه‌ها را پیشنهاد می‌دهیم و سازمان مدیریت آن را بررسی می‌کند که در بسیاری از مواقع نظرات ما با یکدیگر منطبق نیست و ما معتقدیم باید تصمیم‌گیری‌ها به گونه‌ای باشد که سبب افزایش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شود.

هاشمی در مورد رایگان شدن خدمات به بیماران سوانح و حوادث اظهار داشت: ما با رایگان شدن ارائه خدمات درمانی به بیمارانی که در حوادث و سوانح دچار مشکل شده‌اند موافقیم البته برای کسانی که مستحق و نیازمند هستند یا به عبارتی از دهک‌های پایین اقتصادی بوده ولی برای کسانی که از لحاظ مالی مشکلی ندارند چرا باید خدمات رایگان ارائه داد.



به گفته وزیر بهداشت مسیر درست به صورتی بوده که باید از مستمندان دستگیری شود البته در زمان بروز سوانح قبل از هر چیز باید خدمت لازم به بیمار ارائه شود. چرا که اول جان مردم حائز اهمیت است ولی پس از ارائه خدمت می توان هزینه را مطالبه کرد. بیمارستان ها بودجه عمومی داشته و باید هزینه های خود را تامین کنند بنابراین برای افرادی که تمکن مالی داشته مطالبه کردن هزینه لازم است.

وزیر بهداشت در رابطه با عمل جراحی بینی پسر جوانی که چندی پیش در یکی از کلینیک های تهران انجام گرفت و منجر به حادثه برای وی شد اظهار داشت: کلینیک ها دستورالعمل مربوط به خود را داشته و دو هفته قبل لیست جراحی هایی را که کلینیک ها می توانند انجام دهند را به آنها ابلاغ کردیم البته در سراسر کشور جراحی بدون عارضه نیست بیهوشی و عمل عارضه دارد که اگر این عارضه عمدی باشد پیگیری به آن از طریق دادگاه رسیدگی به دادگاه جرایم پزشکی و دادگاه نظام پزشکی انجام می گیرد ولی اگر غیر عمد باشد از طریق دیگر انجام می شود.

هاشمی خاطر نشان کرد: اینکه خبر حادثه در رابطه با جراحی بینی این پسر جوان در صدر اخبار شود به من حق دهید که احساس کنم خدماتی که در قالب طرح تحول و از طریق جامعه پزشکی در سراسر کشور ارائه می شود مغفول مانده است.

انتهای پیام /



خبرگزاری: باشگاه خبرنگاران جوان

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۶

## **مراسم تجلیل از برگزیدگان جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی برگزار می‌شود**

به منظور تجلیل از مقام و منزلت پژوهشگران و محققین برتر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و مراکز تحقیقاتی، بیست و یکمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی ۲۸ دی ماه در سالن ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از وبدا، دکتر اصغر عبادی فر دبیر بیست و یکمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی ضمن اعلام این خبر گفت: این مراسم با حضور مسئولین ارشد کشور، وزیر، معاونین و مدیران ارشد وزارت بهداشت از ساعت ۹ تا ۱۲ صبح دوشنبه ۲۸ دی ماه در سالن همایش بین المللی ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی برگزار می‌شود.



خبرگزاری: ایرنا

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۶

## برگزاری سمپوزیوم تازه های درمان پنومونی بیمارستانی

تهران- ایرنا- سمپوزیوم تازه های درمان پنومونی بیمارستانی با هدف آشنایی پزشکان و حرفه های وابسته پزشکی با تازه های تشخیص و درمان عفونت های بیمارستانی به ویژه عفونت های ریوی برگزار می شود.

[برگزاری سمپوزیوم تازه های درمان پنومونی بیمارستانی]

به گزارش روز شنبه گروه علمی ایرنا از مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری، دبیر علمی این سمپوزیوم و رئیس مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی همچنین ارزیابی مقاومت دارویی در کشور، تعیین شدت بیماری، تعیین موارد پرخطر، انتخاب آنتی بیوتیک مناسب و آشنایی با آخرین راهنماهای دنیا در این زمینه را از دیگر اهداف برگزاری این سمپوزیوم عنوان کرد.

دکتر داود یادگاری- نیا با بیان اینکه شرکت در این سمپوزیوم رایگان است، افزود: این سمپوزیوم دارای ۲,۲۵ امتیاز بازآموزی برای فوق تخصصان ریه، عفونی اطفال و ریه اطفال، متخصصان بیماری های عفونی و گرمسیری، بیهوشی و رادیولوژی، دکترای داروسازی بالینی و کارشناسی ارشد پرستاری مراقبت های ویژه است.

به گفته وی، این سمپوزیوم با حضور اساتید دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی و تهران توسط مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری روز هشتم بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش های بین المللی رازی برگزار می شود.

پنومونی بیمارستانی عبارت است از عفونت پارانشیم ریه که حداقل ۴۸ ساعت بعد از بستری در بیمارستان ایجاد می شود. این عفونت پس از عفونت ادراری، دومین عفونت و در بخش مراقبت های ویژه، شایعترین عفونت بیمارستانی است.

باکتری ها، ویروس ها و قارچ ها از علل اصلی پنومونی یا عفونت ریه به شمار می روند.

ذات الریه نوعی عفونت ریوی است که ممکن است در فرد مبتلا به سرفه، تب و تنفس بروز کند، بیشتر افراد مبتلا به ذات الریه می توانند در خانه درمان شوند و اغلب در ۲ تا ۳ هفته بیماری آنان بهبود پیدا می کند اما افراد مسن، کودکان و افراد مبتلا به بیماری های دیگر ممکن است بسیار بدحال شده و نیاز به بستری در بیمارستان داشته باشند.



ذات الریه در اثر زندگی روزانه در اماکنی مانند مدرسه یا محل کار را به پنومونی مرتبط با جامعه می نامند و ابتلا به این بیماری در بیمارستان و یا اتاق پرستاری، پنومونی بیمارستانی نام دارد که ممکن است بسیار شدیدتر از انواع دیگر باشد.

در بیمارستان، بی دقتی، عدم رعایت اصول بهداشتی و یا خطا در ضدعفونی می تواند سبب پنومونی شود. این نوع از پنومونی که توسط گونه ای خاص از میکروب های بیماری زا رخ می دهد، معمولاً در برابر دارو مقاوم و درمان آن دشوارتر است.

افرادی که مدام در بیمارستان و یا ناچار به استفاده از روش های درمانی مانند دیالیز هستند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به این نوع پنومونی قرار دارند.





خبرگزاری: مهر

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۵

## صبح شنبه در دانشگاه شهید بهشتی؛

### آزمایشگاه های برتر با حضور وزیر بهداشت معرفی می شوند

چهارمین همایش کشوری آزمایشگاه های برتر، با حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان غذا و دارو، و مدیران حوزه تجهیزات پزشکی و دارویی، صبح شنبه ۲۶ دی ماه جاری در دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهندس محمد هاشمی دبیر اجرایی چهارمین همایش کشوری آزمایشگاه های برتر با بیان این مطلب که آزمایشگاه های کنترل کیفیت وزارت بهداشت در سراسر کشور نقش موثری در تایید فرآورده های سلامت محور به ویژه فرآورده های غذایی، دارویی، ملزومات و تجهیزات پزشکی، مکمل، فرآورده طبیعی و فرآورده های آرایشی و بهداشتی دارند، گفت: به منظور تقدیر از جامعه پرتلاش و متخصص آزمایشگاهی کشور، همایش ملی تحت عنوان چهارمین همایش کشوری آزمایشگاه های برتر در حوزه کنترل کیفی فرآورده های دارویی، غذایی، مکمل و همچنین طبیعی، آرایشی و بهداشتی، تجهیزات و ملزومات پزشکی و فرآورده های بیولوژیک، برگزار می شود.

مدیر روابط عمومی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در این همایش با ارائه نحوه رتبه بندی آزمایشگاه های مذکور و شرایط کسب لوح کیفیت و لوح تقدیر برنامه های آینده ارتقای این آزمایشگاه ها و برنامه های آتی آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا و دارو در حوزه آزمایشگاه های همکار، مجاز و آکرودیته ارائه خواهد گردید.

وی خاطر نشان کرد: در این همایش، مقام عالی وزارت، رئیس سازمان غذا و دارو و برخی روسای کمیسیون های مجلس شورای اسلامی و سایر مسئولین ذی ربط جهت ارتقای فعالیت آزمایشگاهی کشور در حوزه غذا و دارو سخنرانی خواهند داشت.

دبیر اجرایی چهارمین همایش ملی آزمایشگاه های برتر برخی محورهای همایش را، ارائه نقش کنترل کیفیت آزمایشگاهی در سلامت محصولات غذایی، دارویی، آرایشی و بهداشتی، ملزومات و تجهیزات پزشکی، نقش آزمایشگاه های کنترل کیفی در طرح تحول سلامت و جایگاه آزمایشگاه در زنجیره از مزرعه تا سفره محصولات غذایی برشمرد.



هاشمی همچنین تقدیر از پیشکسوتان حوزه آزمایشگاه و تقدیر از همکاران مرکز و استان ها در ارائه خدمات آزمایشگاهی را از دیگر برنامه های این همایش ملی عنوان نمود و گفت: چهارمین همایش کشوری معرفی آزمایشگاه های برتر در حوزه غذا و دارو، مکمل، ملزومات و تجهیزات پزشکی، فرآورده های آرایشی و بهداشتی و بیولوژیک، فردا صبح با حضور وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، برگزار می شود.



روزنامه: همشهری

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۶

## بیمارستان سوختگی بدون کلنگ ساخته می‌شود

زندگی < سلامت - دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در اطلاعیه‌ای گمانه‌زنی‌های نادرست درخصوص عدم شروع به کار بیمارستان سوانح و سوختگی تهران را تکذیب کرد.

مراسم کلنگ‌زنی این بیمارستان که در خیابان شهید مطهری واقع شده است، یکشنبه ۲۰ دی ماه برگزار شد اما به علت حضور برخی همسایگان که با ساخت بیمارستان مخالف بودند، وزیر بهداشت مراسم را نیمه‌تمام رها کرد و گفت به‌زور نمی‌توان بیمارستان ساخت.

در پاسخی که دانشگاه شهید بهشتی با عنوان «رنج بیماران سوختگی را چه کسی درک می‌کند؟» منتشر کرده، آمده است:

-کلنگ بیمارستان سوانح سوختگی تهران توسط فرزند واقف گرانقدر به زمین زده شد و مراحل انجام این پروژه همچنان ادامه دارد. بنابراین گمانه‌زنی‌های نادرست درخصوص عدم شروع به کار این پروژه تکذیب می‌شود.

-براساس شواهد و قرائن موجود در سازمان اوقاف، زمین موقوفه توسط مرحوم عمیدیه نوری ۵۷ سال پیش به نیت امور درمانی وقف شده است. این بدان معنی است که غیراز کار درمانی از لحاظ شرعی و قانونی هیچ کار دیگری در این زمین نمی‌توان انجام داد.... بنابراین اخبار نادرست مبنی بر ایجاد فضای سبز در این زمین و تغییر کاربری آن صرفاً گمانه‌زنی‌های افراد محلی بوده است.

57 سال پیش که این زمین برای امر درمان وقف شده، هیچ بافت مسکونی حوالی آن وجود نداشته و همه کسانی که در اطراف این زمین ساخت و ساز کرده‌اند به نحوی می‌دانسته‌اند که زمین مجاورشان به این امر اختصاص یافته است. بنابراین بهتر است بگوییم آنها در کنار یک بیمارستان بالقوه ساخت‌وساز کرده‌اند نه اینکه قرار است بیمارستانی در جوار خانه‌های آنها ساخته شود.

-کمبود شدید تخت‌های سوختگی و نبود یک مرکز فوق تخصصی برای درمان بیماران سوختگی یک نیاز ضروری است. این را آمار مرگ‌ومیر بیماران سوختگی حتی با درجه ۳۰ تا ۴۰ درصد به ما مدام گوشزد می‌کند. هم‌اکنون به ۲۰۰۰ تخت سوختگی در کشور احتیاج داریم ولی تنها ۶۰۰ تخت موجود است ... از طرف دیگر بیماران سوختگی نیاز به عمل‌ها و فضاهاى مراقبتی متفاوتی دارند که همه آنها در یک مرکز درمانی خاص جمع نیست. به همین خاطر نیز بسیاری از این بیماران و خانواده‌هایشان بین مراکز مختلف پزشکی در کشور ما سرگردان هستند.



حالا همه این کمبودها را بگذارید کنار این موضوع که روند درمان بیماران سوختگی در دنیای امروز پزشکی به شدت در حال تغییر و تحول است. با رویکردهای نوین در عرصه طب بازساختی و سلول‌های بنیادی برای ترمیم بافت‌های سوخته، نیاز به یک مرکز نوین مطابق با استانداردهای فعلی که بتواند رویکردهای نوین علم پزشکی در این خصوص را پیاده‌سازی و عملیاتی کند، بسیار ضروری است.

با این اوصاف مصلحت جامعه و نیاز مردم کشور ما اقتضا می‌کند که یک مرکز جامع برای درمان بیماران سوختگی در کشور ساخته شود. حالا پاسخ به این سؤال بسیار مهم است که برطرف کردن این نیاز مهم‌تر است یا اعتراض چند خانواده؟ بیمارانی که سرگردان میان این بیمارستان و آن بیمارستان در تکاپوی زنده ماندن بیمار سوخته‌شان هستند، مهم نیستند؟

-زمین مورد نظر وقف درمان شده، ۵۷سال است در مرکزی‌ترین نقطه شهر تهران متروک و بلااستفاده باقی مانده و اگر حالا که تعاملات دانشگاه، اوقاف و شهرداری در بالاترین حد ممکن است، برای ساخت بیمارستان سوانح سوختگی مورد استفاده قرار نگیرد تا ده‌ها و شاید صدها سال دیگر هم به همین شکل باقی خواهد ماند.

این مرکز فوق تخصصی بوده و برخلاف گمانه‌زنی‌ها مثل بیمارستان‌های عمومی رفت‌وآمد و شلوغی زیادی ندارد. علاوه بر این به دلیل تخریب خانه‌های حوالی آن که موقوفه است، از دو طرف به خیابان‌های اصلی وصل می‌شود. بخش عمده‌ای از فضای این زمین نیز محوطه‌سازی شده و تنها بخش کمی از آن مورد ساخت و ساز قرار می‌گیرد... باید توجه داشت با این روند افزایش جمعیت در کلانشهرها و فرسودگی بیمارستان‌های قدیمی، ساخت بیمارستان‌های جدید یک نیاز جدی است. قطعاً اگر این روند بخواهد ملاک عمل قرار گیرد، در هیچ جای بافت اصلی شهر نمی‌توان بیمارستان ساخت چون جایی وجود ندارد که اطراف آن بافت مسکونی موجود نباشد. آن وقت تنها راه ممکن بیابان‌های اطراف شهر است.

\*درخواست وزیر بهداشت از نایب‌رئیس شورای شهر

مرتضی طلائی نایب‌رئیس شورای شهر تهران: هفته جاری مراسم کلنگ‌زنی بیمارستان سوانح سوختگی در منطقه ۷ انجام شد اما در جریان این برنامه با اعتراض مردم مواجه شدیم. وزیر بهداشت در جریان این مراسم از بنده خواست به دلیل اینکه عضو مجمع خیرین بیماران سوختگی هستم این موضوع را پیگیری کنم، اما لازم است تأکید کنم هیچ ارتباطی بین این زمین و بنده برخلاف آنچه بازتاب داشته است، وجود ندارد. ساخت این بیمارستان و روند وقف آن هیچ ارتباطی به روند شهرداری ندارد.

\*درب بیمارستان در خیابان اصلی خواهد بود



محمد هادی ایازی، قائم مقام وزیر بهداشت: ساختمانی در ضلع شرقی این زمین وجود دارد که ۸ واحد مسکونی دارد و قرار است آقای طلایی  
نایب رئیس شورای شهر با مالکین آن صحبت کند تا این واحدها را تملک کنیم و در سایر ضلع‌های این زمین مشکلی وجود ندارد. زمین بیمارستان  
۱۸۰ تختخوابی سوانح سوختگی در منطقه ۷ شهرداری ۵۷ سال پیش وقف مرکز درمانی شده است. این زمین ۵ هزار متر است و ۷۰ میلیارد تومان  
رقبات دارد که می‌توان از قبل آن زمین‌های اطراف را تملک یا برای ساخت بیمارستان از آن استفاده کرد.



روزنامه: آفرینش

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۶

## لواشک های فله ای نخورید سرطان زاست

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو تمامی آلوچه ها و لواشک های فله ای که در تفرجگاه های تهران عرضه می شود را آلوده و سرطان زا معرفی کرد.

به گزارش جام جم سرا، دکتر حسین رستگار اظهارداشت: از ۲۱ نمونه لواشک های فله ای که توسط دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی جمع آوری شده است، همه آزمایش ها در خصوص سلامت این محصولات رد شد.

وی افزود: بررسی های ما نشان داد در تمامی ۲۱ نمونه مورد از رنگ های غیرمجاز استفاده شده است.

رستگار همچنین از وجود رنگ صنعتی «تارتاروین» در برخی از نمونه های مورد آزمایش خبر داد و گفت: این رنگ صنعتی سرطان زا بوده و به هیچ عنوان قابل استفاده در محصولات غذایی نیست. مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو با اشاره به وجود آلودگی میکروبی در ۵۰ درصد از ۲۱ نمونه آزمایش شده گفت: آنچه مسلم است این قبیل تنقلات فله ای از سلامت لازم برخوردار نیستند. وی به وضعیت مصرف غیر منطقی مکمل های ورزشی نیز اشاره کرد و افزود: متأسفانه مصرف این قبیل مکمل های ورزشی، سلامت جوانان ما را به شدت تهدید می کند. به طوری که در یک مورد جوان ۲۴ ساله ای برای اینکه بتواند به صورت مصنوعی عضله ایجاد کند، نسبت به مصرف غیر منطقی مکمل های ورزشی اقدام کرده و هم اکنون کبد او از کار افتاده است.

وی تاکید کرد: اگر مکمل های ورزشی مجوز هم داشته باشند، نمی بایست به صورت غیر منطقی تجویز و مصرف شوند زیرا مصرف بیش از حد این قبیل محصولات، عوارض و خطر مرگ دارد. مدیر کل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو به موضوع داروهای قاچاق و ماهواره ای نیز اشاره کرد و گفت: مصرف این قبیل داروهای قاچاق و ماهواره ای به هیچ وقت قابل نظارت و پیگیری نیست.

